Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 11/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: Resultado da segunda etapa da Renovação/Recadastramento do PAPAssunto: Resultado da segunda etapa da Renovação/Recadastramento do PAP

A Direção Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus Cubatão, em
conjunto com o Grupo de Trabalho de Gestão da Polí ca de Assistência Estudan l e a Coordenadoria
Sociopedagógica, no uso de suas atribuições e em consonância com o Comunicado N.º 22/2022 - CSP-
CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP, torna público o resultado da segunda etapa do processo de
Renovação/Recadastramento do Programa de Auxílio Permanência (PAP) para a vigência de abril/2023 a
março/2024.

O resultado da segunda etapa do processo de Renovação/Recadastramento está organizado em três
tabelas, nas páginas que seguem, da seguinte maneira:

1ª tabela: Estudantes que realizaram o recadastramento e que não veram alterações
socioeconômicas e seus respectivos Índices de Vulnerabilidade Social (IVS);
2ª tabela: Estudantes que realizaram o recadastramento e que veram alterações
socioeconômicas. Esses estudantes deverão realizar a inscrição novamente e apresentar toda a
documentação, conforme o Edital nº 05/2023;
3ª tabela: Estudantes que não realizaram o recadastramento e que caso também não se inscrevam
novamente, no Edital nº 05/2023, serão desligados PAP;
4ª tabela: Estudantes que foram desligados do PAP por solicitação própria ou Trancamento de
Matrícula.

Ressaltamos, por fim, que ainda haverá uma úl ma etapa do processo de Renovação/Recadastramento do
PAP para a vigência de abril/2023 a março/2024, na qual será realizada a classificação dos estudantes
habilitados para receberem os auxílios considerando o Índice de Vulnerabilidade Social dos estudantes
que realizarem a Renovação/Recadastramento e dos novos estudantes que se inscreverem para o
Programa de Auxílio Permanência em março/2023.

1ª Tabela: Estudantes que realizaram o recadastramento e que não veram alterações socioeconômicas e1ª Tabela: Estudantes que realizaram o recadastramento e que não veram alterações socioeconômicas e
seus respectivos Índices de Vulnerabilidade Social (IVS).seus respectivos Índices de Vulnerabilidade Social (IVS).

ProntuárioProntuário IVSIVS

CB3022277 212

CB3009491 153

CB3011551 152

CB3022293 137

CB3021874 135

CB3019616 134

CB3022846 131

CB3009378 130

CB3007472 129

CB3013979 129

CB3010813 127

CB3009157 127

CB3008967 127

CB3017923 124

CB3013464 124

CB3021076 123

CB3009572 123

CB3008576 123

CB3013898 122

CB3021106 122

CB3019331 122

CB3017729 122

CB3008975 122

CB3013359 122

CB3018776 122

CB3008894 120

CB3006883 119

CB3014517 119

CB3019357 118

CB3003388 117

CB3014673 117

CB302220X 117

CB3010848 117

CB3013448 117

CB3022234 116

CB3022145 115

CB3013553 115

CB3009998 115

CB3010007 115

CB3011968 114

CB3014533 114

CB3013481 114

CB3022927 113

CB3005933 113

CB3009891 113

CB3013944 112

CB3010414 112

CB3009017 112

CB3020789 112

CB300886X 112

CB3009734 112

CB3015084 112

CB3008835 112

CB3020649 112

CB301441X 112

CB3020754 112

CB3019853 112

CB3015602 112

CB3014622 112

CB3015556 112

CB302184X 108

CB3007405 107

CB3018245 107

CB3008703 107

CB3002683 107

CB3021785 107

CB3021548 107

CB301388X 107

CB3014011 107

CB3020355 102

CB3009335 102

CB300838X 102

CB3022951 101

CB3021327 98

CB3019047 98

CB302069X 97

CB3009173 92

CB3012042 92

CB3014908 92

CB3022391 92

CB3014801 92

CB3016731 92

CB3020631 92

CB300869X 92

CB3019594 92

CB3018636 92

CB3009131 90

CB3013669 90

CB3013642 89

CB3004023 89

CB1710419 89

CB302153X 88

CB3016188 87

CB3020851 87

CB3014436 87

CB3016781 87

CB3018318 87

CB3005879 87

CB3021122 87

CB301438X 87

CB3008983 87

CB3020509 86

CB3018741 86

CB3014037 85

CB3011194 85

CB3022455 85

CB3007979 85

CB3014258 85

CB3009408 85

CB301326X 84

CB3014363 84

CB3018873 84

CB3009751 84

CB3022196 84

CB3020011 84

CB3013332 83

CB3012468 83

CB3018601 83

CB3021424 82

CB3014045 82

CB3013766 82

CB3018121 82

CB3007618 82

CB3021629 82

CB3022901 82

CB3022323 82

CB3020088 82

CB3021289 82

CB3006794 81

CB3019748 81

CB3020185 80

CB3010678 80

CB3012123 80

CB3014487 80

CB3014568 80

CB3015289 80

CB3013871 77

CB3013545 77

CB301570X 77

CB3013456 75

CB3013812 75

CB3011003 74

CB3016277 74

CB3018211 74

CB3010902 72

CB3005798 72

CB301892X 72

CB3022439 72

CB3021513 67

CB3003132 67

CB3014827
65

CB3021271 62

CB3021777 62

CB3011607 60

CB3021807 57

CB3015998 57

CB1990403 55

CB302072X 55

CB3018407 55

CB3021432 54

CB3021769 52

CB3021114 52

CB3009122 52

CB302041X 52

CB3010431 50

CB3021173 50

CB3018385 50

CB3019799 50

CB3021378 48

CB3019713 45

CB3013341 45

CB3020878 42

CB3013791 42

CB3022943 42

CB3021637 40

CB3020738 40

CB3018334 40

CB3014282 37

CB3013375 35

CB3020151 35

CB3021041 32

CB3008801 22

2ª tabela: Estudantes que realizaram o recadastramento e que veram alterações socioeconômicas. Esses2ª tabela: Estudantes que realizaram o recadastramento e que veram alterações socioeconômicas. Esses
estudantes deverão realizar a inscrição novamente e apresentar toda a documentação, conforme o Editalestudantes deverão realizar a inscrição novamente e apresentar toda a documentação, conforme o Edital
nº 05/2023.nº 05/2023.

CB3013286

CB3020312

CB3016072

CB3009271

CB3013537

CB3018881

CB3016498

CB3015211

CB3022498

CB3012743

CB3018172

CB3011178

CB3013111

CB3017176

CB3021131

CB3020592

CB3019438

CB3014631

CB3018822

CB3010961

CB3016641

CB3018903

CB3013863

CB3021467

CB3013472

CB3015505

CB3020614

CB3008673

CB3000877

CB 3011704

CB1870688

CB3016889

CB3009831

CB3016722

CB3015459

CB3009262

CB3014185

CB3015386

CB3016897

CB3014134

CB3014347

CB3007464

CB3013006

CB3020169

CB3009319

CB3009645

CB3021017

CB3009149

CB3020991

CB3003191

CB3021441

CB3013855

CB3019349

CB3010899

CB3021246

CB3019292

CB3014606

CB3022625

CB3021831

CB3011488

CB3007715

CB300564X

CB3011011

CB3013103

CB3010856

CB300953X

CB3012514

CB3020029

CB3018784

CB3019012

3ª tabela: Estudantes que não realizaram o recadastramento e que caso também não se inscrevam3ª tabela: Estudantes que não realizaram o recadastramento e que caso também não se inscrevam
novamente, no Edital nº 05/2023, serão desligados PAP.novamente, no Edital nº 05/2023, serão desligados PAP.

CB3007588

CB3006913

CB3021971

CB3010651

CB3019578

CB3003078

CB3009297

CB3006557

CB3003949

CB3013049

CB3001881

CB3013677

CB3019489

CB302167X

CB1970038

CB3022471

CB3015661

CB3011356

CB3013073

CB3013197

CB3021297

CB3013014

CB3020118

CB1780344

CB3021602

CB3019306

CB301715X

4ª tabela: Estudantes que foram desligados do PAP por solicitação própria ou por Trancamento de4ª tabela: Estudantes que foram desligados do PAP por solicitação própria ou por Trancamento de
Matrícula.Matrícula.

CB3010082
Solicitação de

desligamento

CB3020584 Trancamento de

matrícula

CB3012069

Trancamento de

matrícula

CB302265X Trancamento de

matrícula

Câmpus Cubatão/SP, 7 de março de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 07/03/2023 13:37:14.

Maria das Neves Farias Dantas BergamaschiMaria das Neves Farias Dantas Bergamaschi, COORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBTCOORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBT, em 07/03/2023 14:32:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 07/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

508486
a34d40f25e

COMUNICADO N.º 11/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: